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Verksamhetsnominering 2024 
Förslag till beslut 
Miljö- och klimatnämnden översänder Verksamhetsnominering 2024 i enlighet med 
tjänsteutlåtandets bilaga 1, till stadsledningskontoret. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Miljöförvaltningen bedömer att genomförandet av de nominerade uppdragen kommer att 
kosta cirka 17,4 miljoner kronor under 2024. 

Den ekonomiska effekten på andra nämnders/styrelsers verksamhet är i dagsläget svåra 
att uppskatta. Merparten av påverkan ligger i det arbete som nämnder och styrelser ska 
göra inom ramen för sina ordinarie uppdrag och där dessa verksamhetsnomineringar 
kommer att bidra med förtydliganden, med mera. Några av nomineringarna kommer 
också kräva direkt medverkan från andra nämnder och styrelser, men i förhållandevis 
begränsad omfattning. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Om de uppdrag/nomineringar som föreslås förs in i budget och planer för 2024, och 
genomförs, kommer detta att påverka stadens arbete inom den ekologiska dimensionen av 
hållbar utveckling i positiv riktning. 

Bedömning ur social dimension 
Om de uppdrag/nomineringar som föreslås förs in i budget och planer för 2024, och 
genomförs, kommer detta att påverka stadens arbete inom den sociala dimensionen av 
hållbar utveckling i positiv riktning. 

Samverkan 
Förvaltningens samverkansgrupp informeras om ärendet den 19 april 2023. 

  

 
Miljöförvaltningen 

 
  
  

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2024-04-14 
Diarienummer 2023-2158 
 

Handläggare  
Xosé Villegas 
Telefon: 031-368 37 31 
E-post: xose.villegas@miljo.goteborg.se 
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Ärendet 
Enligt paragraf 9 i Göteborgs Stads regler för ekonomisk planering, uppföljning och 
budget skall Göteborgs Stads nämnder, senast under mars månad varje år, inleda ett 
arbete med att upprätta ett underlag till en verksamhetsnominering med utgångspunkt 
ifrån innevarande års nämndbudget.  

Denna verksamhetsnominering ska beslutas av nämnden senast i april månad. 
Nomineringen skall överlämnas till den politiska budgetberedningen och skickas in till 
stadsledningskontoret, vilka skall bifoga verksamhetsnomineringarna till 
budgetunderlaget som presenteras i maj månad. 

Förvaltningen föreslår således följande fem nomineringar till budgetberedningen 2024: 

1. Utveckla och bedriva en omställningsfunktion för att nå miljö- och 
klimatmålen 
Syftet med nomineringen är att ytterligare öka stadens omställningskapacitet för att 
målen i Göteborgs miljö- och klimatprogram 2021-2030 ska kunna nås. För att klara 
omställningen krävs en utvecklad styrning, ledning och finansiering av det åtgärder 
som bör vidtas och de investeringar som behöver göras. Under de senaste åren har 
det visat sig att en omställningsfunktion kan vara en framkomlig väg och 
nomineringen syftar således mer specifikt till att fortsätta utveckla konceptet med 
omställningsfunktion. Viktiga erfarenheter från arbetet med att utveckla en 
klimatomställningsfunktion kommer att beaktas. Omställningsfunktionen kommer att 
utgöra ett komplement till arbetssätten miljöledningssystem respektive arbetet med 
de sju tvärgående strategierna. Allt inom ramen för genomförandet av Göteborgs 
Stads miljö- och klimatprogram 2021-2030.  

Den förväntade effekten är således att målen i miljö- och klimatprogrammet kan nås. 

2. Motverka osund konkurrens och kriminell verksamhet 
Erfarenheter från såväl Göteborg, som andra städer som Malmö och Helsingborg, 
visar att ett aktivt och strategiskt tillsynsarbete inom ramen för miljöbalken samt 
livsmedels-, alkohol- och tobakslagstiftningarna har märkbara effekter som verktyg 
att minska på osund konkurrens och kriminell verksamhet. Förutsättningen är dock 
en god samverkan med andra relevanta aktörer inom staden och olika statliga 
myndigheter. 

Förväntad effekt är således att en ökad satsning på såväl operativt tillsynsarbete som 
utvecklingsarbete, samt ännu effektivare samverkan internt och externt kommer att 
bidra till minskad osund konkurrens och kriminell verksamhet i Göteborg, och 
därmed bidra till en tryggare stad. 

3. Samordna framtagandet av en stadengemensam handlingsplan för 
förorenade områden 
Förväntad effekt av denna nominering är att Göteborg ska öka möjligheten för att nå 
Människan-målen i miljö- och klimatprogrammet. 

Motivationen är att en stadengemensam handlingsplan för förorenade områden kan 
vara ett viktigt underlag för att planera stadens markanvändning. I en urban miljö är 
många områden mer eller mindre påverkade av mänskliga aktiviteter i form av olika 
inte önskvärda kemiska ämnen. Ett sådant styrande dokument har stor potential att 
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säkerställa att staden i snabbare takt undersöker och åtgärdar förorenade områden. 
Detta kommer leda till att människor och miljön i minskad omfattning exponeras för 
icke önskvärda kemiska ämnen (föroreningar) av olika slag. 

4. Implementering av systematik för klimatbudget och synliggörande av 
klimatåtaganden 
Den förväntade effekten av denna nominering är att den ska öka takten i 
klimatomställningen.  

Under 2023 har nämnden i uppdrag att ta fram ett förslag på hur nämnder och 
styrelser kan synliggöra sina klimatåtaganden och identifiera vilka nämnder och 
bolag som bör upprätta en klimatbudget. En effektiv implementering av resultatet av 
detta uppdrag är avgörande för att staden ska kunna nå Klimat-målet i miljö- och 
klimatprogrammet. Dessutom kommer det krävas en uppföljning av om den 
föreslagna metodiken har önskvärd effekt på hur nämnder och styrelser faktiskt 
bidrar till att måluppfyllelse av klimatmålet.  

Med detta som grund kan miljöförvaltningen komma att föreslå ändringar i 
metodiken, men framför allt kommer förvaltningen ha bättre förutsättningar för att 
agera pådrivande för att öka omställningstakten. Dessutom förväntas den föreslagna 
metodiken att effektivisera arbetet med miljömålsuppföljningarna, både för 
miljöförvaltningen och för staden som helhet. 

5. Upprätta ett åtgärdsprogram för att minska förekomst av partiklar i luft - 
PM10 
Ett åtgärdsprogram för partiklar i luft (PM10) behöver enligt 5 kapitlet i miljöbalken 
upprättas. Detta för att stadens ska följa miljökvalitetsnormen för partiklar i luft.  

Uppdraget kommer från Naturvårdsverket till Länsstyrelsen i Västra Götaland, som 
har skickat uppdraget vidare till staden för fortsatt handläggning. Uppdraget kommer 
att skapa ännu bättre förutsättningar för förvaltningen att agera pådrivande och 
vägledande i stadens pågående och planerade arbete som bidrar till en bättre 
luftkvalitet i Göteborg. 

Bilagor 
1. Verksamhetsnominering 2024 

2. Behovsutredning 2024–2026 

 
 
Anna Ledin 

Direktör 

 

Björn Nordtorp Lillieström 

Avdelningschef  

 


	Verksamhetsnominering 2024
	Förslag till beslut
	Bedömning ur ekonomisk dimension
	Bedömning ur ekologisk dimension
	Bedömning ur social dimension
	Samverkan
	Ärendet
	1. Utveckla och bedriva en omställningsfunktion för att nå miljö- och klimatmålen
	2. Motverka osund konkurrens och kriminell verksamhet
	3. Samordna framtagandet av en stadengemensam handlingsplan för förorenade områden
	4. Implementering av systematik för klimatbudget och synliggörande av klimatåtaganden
	5. Upprätta ett åtgärdsprogram för att minska förekomst av partiklar i luft - PM10

	Bilagor


